ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ACEITAÇÃO DOS ITENS REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/20

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/20 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezoito dias do mês de Agosto de dois mil e vinte, às 9:00 horas nas dependências da Secretaria Municipal
de Saúde, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação e a Farmacêutica da Secretaria Municipal de
Saúde a fim de analisar as amostras para comprovação de qualidade do material ofertado, dos itens solicitados
no Processo Licitatório nº 71/20 – Pregão Presencial – Registro de Preços:

EMPRESA: MEDICAMENTOS DE AZ LTDA –ME, com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

11 ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM2, MEDINDO 10CM DE LARGURA COM 1,8M DE COMPRIMENTO
EM REPOUSO, CONTENDO MASSA MÍNIMA POR UNIDADE DE 21,8G. CONFECCIONADA EM FIOS
100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM ABACAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA
UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS À SUA FINALIDADE. APARÊNCIA
UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS,
LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS
INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056:2002.
Marca: MB TEXTIL
AMOSTRA REPROVADA, PESO SOMENTE 10G E O PRODUTO APRESENTADO NÃO É 100% ALGODÃO.

12 ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS CM2, MEDINDO 15CM DE LARGURA COM 1,8M DE COMPRIMENTO
EM REPOUSO, CONTENDO MASSA MÌNIMA POR UNIDADE DE 32,7G. CONFECCIONADA EM FIOS
100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM ABACAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA
UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS À SUA FINALIDADE. APARÊNCIA
UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS,
LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS
INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056:2002.
Marca: MB TEXTIL
AMOSTRA REPROVADA, PESO SOMENTE 15G E O PRODUTO APRESENTADO NÃO É 100% ALGODÃO.

21 GAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSA. CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 10X10CM
FECHADA E 20X40CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, DEVE
POSSUIR PESO MÍNIMO DE 900G POR EMBALAGEM E 1,8G POR UNIDADE. EMBALADA EM PACOTE
QUE MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 500 PEÇAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES
ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009.
MARCA: MDA TEXTIL
AMOSTRA REPROVADA, PESO SOMENTE 680G.

  EMPRESA:  TOP NORTE COMERCIOD E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI, com os seguintes itens:

ITEM Especificação

1 ABAIXADOR DE LÍNGUA FABRICADO EM MADEIRA, PARA USO MÉDICO E ODONTOLÓGICO.
DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM BORDAS E SUPERFÍCIES PERFEITAMENTE ACABADAS, FORMATO
LISO. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. POSSUIR REGRISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.
MARCA: TALGE
APROVADO

20

CAMPO OPERATÓRIO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO DERIVADO DE
CELULOSE EM ATÉ 50%, COM QUATRO CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI, EVITANDO
DESLIZAMENTOS. TAMANHO DE 45 X 50CM, COM PESO MÍNIMO DE 25G POR UNIDADE.
ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, SEM FIO
RADIOPACO. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR
14767:2009.
MARCA: BIOTEXTIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

AMOSTRA REPROVADA, PESO SOMENTE 785G, PESO APROXIMADO DE CADA UNIDADE 15G.

31 ESPÉCULOS ESTERILIZADO PP PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE
TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E
REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA
(PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E
INDEFORMÁVEL.
MARCA: VAGISPEC/KOLPLAST
APROVADO

32 ESPÉCULOS ESTERILIZADO PEQUENO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE
TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E
REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA
(PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E
INDEFORMÁVEL.
MARCA: VAGISPEC/KOLPLAST
APROVADO

33 ESPÉCULOS ESTERILIZADO MÉDIO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE
TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E
REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA
(PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E
INDEFORMÁVEL.
MARCA: VAGISPEC/KOLPLAST
APROVADO

38 FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE. COR BRANCA, TAMANHO DE 19MM X 30M. DORSO
DE PAPEL CREPADO Á BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA
IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRÍLICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: MASTERFIX
APROVADO

EMPRESA: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

17 CATETER PARA OXIGENIO Nº 06, 08, 10 e 12. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO
QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.
MARCA: BIOSANI
APROVADO

18 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, PARA USO ADULTO. CONFECCIONADO EM PVC
SILICONADO ATÓXICO E FLEXÍVEL. DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO.
DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.
MARCA: BIOSANI
APROVADO

22 GAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSA. CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM2, EM TAMANHO 7,5X7,5CM
FECHADA E 15X30CM ABERTA. COM 5 DOBRAS VOLTADAS PARA DENTRO E 8 CAMADAS, DEVE
POSSUIR PESO MÍNIMO DE 500G POR PACOTE E 1,0G POR UNIDADE. EMBALADA EM PACOTE QUE
MANTENHA SUA INTEGRIDADE, COM 500 PEÇAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE DOBRAS, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES
ADICIONAIS CONFORME NBR 13843:2009.
MARCA: AMERICAN
NÃO APRESENTOU AMOSTRA, REPROVADA

23 ATADURA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% RAYON, MEDINDO 7,5 CM X 5M. LIVRE DE RASGOS E
FIOS SOLTOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA.
MARCA: POLARFIX
APROVADO

EMPRESA: GOLDENPLUS COM. DE MEDICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: com os seguintes Itens:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ITEM Especificação

14 BOLSA COLETORA DE URINA COM CAPACIDADE DE 750ML. SISTEMA FECHADO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E BLISTER DE FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. EM CONFORMIDADE COM AS
RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.
MARCA: DESCARPACK
APROVADO

16 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, 16G, 18G, 20G, 22G, 24G, COM AGULHA EM BISEL
TRIFACETADO. CÂNULA EM BIOMATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. ESTÉRIL, ATÓXICO E
APIROGÊNICO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.
MARCA: HARSORIA
APROVADO

26 EQUIPO MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR E PONTO DE INFUSÃO LATERAL TIPO Y COM
MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. DEVE POSSUIR
CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DE
GOTEJAMENTO E CONEXÃO LUER SLIP. TUBO COM 1,5M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM
UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: DESCARPACK
APROVADO

28 SCALP DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO.
TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO
FLEXÍVEIS, QUE NÃO QUEBREM DURANTE A PUNÇAO. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 21, 23, 25. NA
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O NÚMERO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.
MARCA: DESCARPACK
APROVADO

50 LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS Nº 6,5 - 7 - 7,5 e 8, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, COR
NATURAL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA E PÓ ABSORVÍVEL. CADA PAR DEVE SER
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO. (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO
O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO).
MARCA: SANRO
APROVADO

57 SERINGA DESCARTÁVEL 0,5CC COM AGULHA DE 8 X 0,3MM, CAPACIDADE PARA 50 UNIDADES DE
INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA E LIVRE DE
LÁTEX. COM CORPO TRANSPARENTE, ESCALA NÍTIDA E LEGÍVEL. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: SR
APROVADO

66 SONDA URETRAL Nº08, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E
TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM
REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM
UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: SOLIDOR
APROVADO

EMPRESA: WF INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS EIRELI: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

72 FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - Formato anatômico, quatro fitas adesivas trilaminadas
reposicionáveis para maior segurança, formato anatômico para maior conforto, fios de elásticos para
ajuste nas pernas. Barreira anti vazamento, flocos de gel superabsorvventes, com cobertura filtrante
suave, indicador de umidade/troca, onde indica quando a fralda deve ser trocada, produto
hipoalergênico e dermatologicamente testado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

MARCA: WF MASTER CONFORT
APROVADO

74 FRALDA GERIATRICA TAMANHO GG- Formato anatômico, quatro fitas adesivas trilaminadas
reposicionáveis para maior segurança, formato anatômico para maior conforto, fios de elásticos para
ajuste nas pernas. Barreira anti vazamento, flocos de gel superabsorvventes, com cobertura filtrante
suave, indicador de umidade/troca, onde indica quando a fralda deve ser trocada, produto
hipoalergênico e dermatologicamente testado.
MARCA:WF MASTER CONFORT
APROVADO

EMPRESA: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

73 FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - Formato anatômico, quatro fitas adesivas trilaminadas
reposicionáveis para maior segurança, formato anatômico para maior conforto, fios de elásticos para
ajuste nas pernas. Barreira anti vazamento, flocos de gel superabsorvventes, com cobertura filtrante
suave, indicador de umidade/troca, onde indica quando a fralda deve ser trocada, produto
hipoalergênico e dermatologicamente testado.
MARCA: JARDIM PREMIUM
APROVADO

EMPRESA: LA DALLA PORTA JÚNIOR: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

52 MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS, TRIPLA
CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR
QUE 95%; CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. CAIXA COM NO MÍNIMO 50
UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: EMBRAMAC
AMOSTRA REPROVADA, MARCA PROTECTME NÃO CORRESPONDE AO COTADO NA LICITAÇÃO

58 SERINGA DESCARTÁVEL 1CC COM AGULHA DE 12,7 X 0,3MM, CAPACIDADE PARA 100
UNIDADES DE INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 UNIDADES. ESTÉRIL, ATÓXICA,
APIROGÊNICA E LIVRE DE LÁTEX. COM CORPO TRANSPARENTE, ESCALA NÍTIDA E LEGÍVEL.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: LABOR IMP
AMOSTRA REPROVADA, MARCA SOLIDOR NÃO CORRESPONDE AO COTADO NA LICITAÇÃO

63 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS
ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS
PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS. TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL
ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E
DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
MARCA: BIOSANI
APROVADO

65 SONDA FOLEY COM DUAS VIAS, FABRICADA 100% EM SILICONE ANTIALÉRGICO E TRANSPARENTE,
COM INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 12, 14, 16, 18 E 20. NA
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.
MARCA: LABOR IMP
APROVADO

67 SONDA URETRAL Nº12, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL E
TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO LATERAL E CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, TUBO LISO SEM
REBARBAS. COMPRIMENTO DE 40 A 45 CM. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE. EMBALAGEM
UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: BIOSANI
APROVADO

EMPRESA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

53 ROLO DE FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA. COR BRANCA. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO
COM FIBRAS DE VISCOSE, DEVE PERMITIR A RESPIRAÇÃO DA PELE. A FITA DEVE POSSUIR ÓTIMA
ADESÃO, NÃO DESCOLANDO DA PELE FACILMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA PROTETORA
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E TAMANHO. COM 2,5CM X
10M. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: MISSNER
APROVADO

62 SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 20CC, COM BICO LISO LUER SLIP.
FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E
PERMANENTE. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM
UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: INJEX
APROVADO

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

8 ALGODÃO HIDRÓFILO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, COM MANTAS
UNIFORMES E ISENTO DE IMPUREZAS. ROLO COM 500G, COR BRANCA. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: MELHORMED – MINASREY
APROVADO

24 EQUIPO MULTIVIAS. COM DUAS VIAS E PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO CLAMP. FABRICADO EM PVC
FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO
18CM. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE ESTERILIZAÇÃO. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: INFUSÃO
APROVADO

51 MÁSCARA RESPIRADOR N95, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E REDUÇÃO DA
EXPOSIÇÃO DE AERODISPERSÓIDES. NÃO ESTÉRIL, FABRICADA DE NÃO-TECIDO, COM FILTRO PARA
PARTICULADOS CLASSE PFF-2 E TIRAS AJUSTÁVEIS. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E
COM REGISTRO NA ANVISA.
MARCA: PRO-TECH
APROVADO

59 SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 3CC, COM BICO LISO LUER SLIP.
FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E
PERMANENTE. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM
UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: SR
APROVADO

60 SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 5CC, COM BICO LISO LUER SLIP.
FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E
PERMANENTE. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM
UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

MARCA: SR
APROVADO

61 SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 10CC, COM BICO LISO LUER SLIP.
FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, SILICONIZADA, COM GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E
PERMANENTE. ÊMBOLO DESLIZÁVEL COM PERFEITA VEDAÇÃO E CORPO TRANSLÚCIDO. EMBALAGEM
UNITÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
MARCA: SR
APROVADO

EMPRESA:  FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: com os seguintes Itens:

ITEM Especificação

49 LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO PP P, M, G, GG (NA CONTRATAÇÃO
SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO) - CAIXA COM 100 UNIDADES.
MARCA: LEMGRUBER/TARGA
APROVADO

CONVOCA-SE OS SEGUNDOS COLOCADOS NOS SEGUINTES ITENS PARA QUE FAÇAM A ENTREGA DAS
AMOSTRAS, NOS SEGUINTES ITENS: 11, 12, 20, 21, 22, 52, 58

Item 11 – CONVOCA-SE FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – POLARFIX
Item 12 – CONVOCA-SE FÊNIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – POLARFIX
Item 20 – CONVOCA-SE MEDICAMENTOS DE AZ LTDA –ME – MDA TÊXTIL
Item 21 – CONVOCA-SE ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – MELHORMED
Item 22 – CONVOCA-SE MEDICAMENTOS DE AZ LTDA –ME – MB TÊXTIL
Item 52 – CONVOCA-SE ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - MEDIX
Item 58 – CONVOCA-SE GOLDENPLUS COM. DE MEDICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – SOLIDOR

PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS ATÉ O DIA 25 DE AGOSTO DE 2020.
Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada pela comissão de licitações.

_____________________________
Comissão de Licitações